
Página 29580Número 273 Lunes, 26 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7057 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y 
excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en 
el nivel I de la carrera profesional del personal estatutario fijo 
de las distintas categorías del personal facultativo sanitario, del 
personal diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias 
de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, 
y de las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los 
grupos C1, C2 y E, convocado por Resolución de 4 de enero de 2018 
(BORM 8-01-18).

Antecedentes

1.º) Por Resolución 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud se convocó el procedimiento para el encuadramiento inicial 
en el Nivel I de la carrera profesional del personal estatutario fijo de las 
distintas categorías del personal facultativo sanitario, y del personal diplomado 
sanitario, y de la promoción profesional del personal estatutario fijo de las 
distintas categorías estatutarias de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y 
A2 de titulación, y de las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los 
grupos C1, C2 y E, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
de 8 de enero de 2018.

2.º) La base específica segunda de dicha Resolución, dispone: “2.2 
Para poder participar en el procedimiento, se formulará la solicitud de forma 
electrónica a través del Portal del Empleado accediendo desde la red corporativa 
de intranet https://www.sms.carm.es/empleado o con certificado digital desde 
fuera de la red corporativa, a través de internet en https://sms.carm.es/
empleado”, siguiendo el procedimiento descrito en el punto 2.3.

“2.4. El plazo de presentación de solicitudes comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y permanecerá abierto ininterrumpidamente hasta el día 31 de diciembre 
de 2018.

3.º) Por su parte, la base específica tercera de dicha Resolución, dispone: 
“3.1. Mensualmente y durante los 5 primeros días hábiles de cada mes, a partir 
del mes siguiente a la publicación de la presente resolución, el Director General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por delegación del Director 
Gerente, dictará la resolución por la que se apruebe el listado provisional de 
admitidos y excluidos a la Carrera y Promoción Profesional. La citada resolución 
se publicará y expondrá en la sección de carrera y promoción profesional del 
portal de Murcia Salud.

NPE: A-261118-7057

https://www.sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado


Página 29581Número 273 Lunes, 26 de noviembre de 2018

3.1. Los listados de admitidos y excluidos irán clasificados por categorías 
y opciones estatutarias, y en ellos se deberá hacer constar, en todo caso, los 
apellidos, nombre y número de D.N.I. En el supuesto de los excluidos deberá 
indicar además las causas de exclusión.

3.2. Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
correspondiente resolución en el portal de Murcia Salud, para efectuar las 
alegaciones que estimen oportunas y poder subsanar el defecto que haya 
motivado su exclusión u omisión.

3.3. Las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se resolverán, 
por delegación del Director Gerente, mediante la correspondiente resolución del 
Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que 
se apruebe, con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos. 
Dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
expuesta, junto con los correspondientes listados, en los lugares indicados en el 
apartado primero de la presente base”.

4.º) Conforme a lo previsto en la base específica 3.1.- por resolución de fecha 
7 de noviembre de 2018 se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera 
profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías del personal 
facultativo sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la promoción 
profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias de 
carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las categorías 
estatutarias sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E, que fue publicada 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 8 de enero de 2018.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamación contra 
la resolución provisional de admitidos y excluidos, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos a la presente 
Resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al 
procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional 
del personal estatutario fijo de las distintas categorías del personal facultativo 
sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias de carácter no 
sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las categorías estatutarias 
sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E que fue convocado por 
Resolución de 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud (BORM 8-01-18).

2.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 22 de noviembre de 2018.—El Director General de Recursos Humanos 
(P.D. Resolución de 4-01-2018, BORM de 8-01-2018), Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-261118-7057



Página 29582Número 273 Lunes, 26 de noviembre de 2018Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 1

DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA
ENFERMERÍA

23262135G IGLESIAS CABRERA, ISABEL
22943945L PEREZ-CUADRADO MARTINEZ, DANIEL

d

TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

52806626Y SANCHEZ GARCIA, CARMEN BEGOÑA
d

PERSONAL DE SERVICIOS
CELADOR - SUBALTERNO

52817274M BAQUERO MONTALBAN, MARIA ANGELES
48501033J LIZAN IBAÑEZ, DOLORES
LAVANDERA

74324607S ZAPATA ROS, M DOLORES
d

NPE: A-261118-7057



Página 29583Número 273 Lunes, 26 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 1

DNI Nombre Motivo
22461388W BANEGAS MORENO, URBANA JOSEFA Estar incluído en el ámbito de aplicación del 

acuerdo de 12 de diciembre de 2006 de la mesa 
Sectorial de Sanidad.

15484645X IMRANI RUIZ, TAMA No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

22950866V MARTINEZ MEROÑO, FRANCISCO No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

52758956S MEDINA SANCHEZ, CARMEN No tener la condición de personal estatutario fijo de
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

79104175E SAMPER SAURA, MARIA YOLANDA No estar en situación de servicio activo, servicios 
especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

77516667C VILCHES LUCAS, JUANA MARIA No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

NPE: A-261118-7057


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10171/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal estatut
	10211/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación, del puesto de Director Médico de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, q
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	9811/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación Amás.
	Consejería de Hacienda
	10208/2018	Propuesta de resolución provisional de concesión de becas de postgrado en Estadística e Informática Aplicada a la Estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia, convocadas mediante Orden de 21 de septiembre de 2018, 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9801/2018	Anuncio de la Dirección General Energía y Actividad Industrial y Minera, sobre otorgamiento de la concesión directa de explotación denominada “La Pulga” n.º 22.261 sita en término municipal de Jumilla (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8786/2018	Solicitud de autorización de vertido en el terreno de las aguas residuales de una planta de envasado de agua mineral, mediante filtración. Expte. SV-5/2018.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	9842/2018	Juicio verbal 1.095/2017.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9943/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al 4.º trimestre de 2017.
	Torre Pacheco
	9243/2018	Organización y funcionamiento. Sustitución del Alcalde-Presidente.
	9537/2018	Edicto de rectificación de las bases para la provisión mediante concurso-oposición por promoción interna de una plaza de Cabo de la Policía Local.
	Yecla
	10127/2018	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de Fomento del Comercio Local. Ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-23T13:59:04+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



